ПРОТОКОЛ

собрания коллектива молодых ученых и специалистов Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института экспериментальной

минералогии Российской академии наук

№ 4 от 22 ноября 2017 г.

г. Черноголовка

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Т.В. Сеткова, А.В. Спивак, М.В. Воронин, А.В. Костюк, А.А.

Сердюк, А.В. Кузюра, М.А. Голунова, С.А. Косова, Д.А. Ханин, Е.В.

Ханина, Я.И. Корепанов, Е.А. Бричкина, Д.А. Чареев.

ПОВЕСТКА ДНЯ:  Представление и выборы кандидатуры председателя,

заместителя председателя, секретаря СМУС ИЭМ РАН.

 Делегирование представителя от СМУС ИЭМ РАН в Ученый

Совет ИЭМ РАН.

СЛУШАЛИ: Предложения о кандидатурах: в председатели СМУС ИЭМ РАН,

заместителя председателя, секретаря и новом составе СМУС ИЭМ

РАН. Представление кандидатуры от СМУС ИЭМ РАН в Ученый

Совет ИЭМ РАН.

ВЫСТУПАЛИ:  Председатель СМУС ИЭМ РАН Т.В. Сеткова с предложениями

о кандидатурах: Д.А. Ханина на должность председателя СМУС

ИЭМ РАН, А.А. Сердюк на должность заместителя

председателя СМУС ИЭМ РАН, Е.В. Ханину на должность

секретаря СМУС ИЭМ РАН. Обновление списка состава СМУС

ИЭМ РАН.

 Д.А. Ханин с предложением о делегировании представителя от

СМУС ИЭМ РАН в Ученый Совет ИЭМ РАН.

 А.В. Спивак с предложением о возобновлении аспирантуры в

ИЭМ РАН и привлечение студентов для работы в ИЭМ РАН.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. На должность председателя СМУС ИЭМ РАН выдвинуть Д.А.

Ханина, зам.председателя СМУС ИЭМ РАН – А.А. Сердюк,

секретаря СМУС ИЭМ РАН – Е.В. Ханину.

2. Представителем от СМУС  ИЭМ РАН в Ученый Совет ИЭМ

РАН выдвинуть А.В. Спивак.

По результатам открытого голосования по вопросу об избрании Д.А. Ханина на

должность председателя СМУС ИЭМ РАН:

За -13.

Против – нет.

Воздержавшихся – нет.

По результатам открытого голосования по вопросу об избрании А.А. Сердюк на

должность заместителя председателя СМУС ИЭМ РАН:

За -13.

Против – нет.

Воздержавшихся – нет.

По результатам открытого голосования по вопросу об избрании Е.В. Ханиной на

должность секретаря СМУС ИЭМ РАН:

За -13.

Против – нет.

Воздержавшихся – нет.

По результатам открытого голосования по вопросу представителя СМУС ИЭМ РАН,

в лице А.В. Спивак,  в Ученый Совет ИЭМ РАН:

За -13.

Против – нет.

Воздержавшихся – нет.

Протокол голосования утвержден единогласно.

УТВЕРДИЛИ:

1. Д.А. Ханина на должность председателя СМУС ИЭМ РАН.

2. А.А. Сердюк на должность заместителя председателя СМУС ИЭМ РАН.

3. Е.В. Ханину на должность секретаря СМУС ИЭМ РАН.

4. А.В. Спивак представителем СМУС ИЭМ РАН в Ученый Совет ИЭМ РАН.

5. Состав СМУС ИЭМ РАН:

1. Е.А. Бричкина (к.х.н, н.с.)

2. М.В. Воронин (к.х.н., с.н.с.)

3. М.А. Голунова (к.г.-м.н., с.н.с.)

4. С.А. Косова (н.с.)

5. А.В. Костюк (к.г.-м.-м.н., с.н.с.)

6. А.В. Кузюра (к.г.-м.н., с.н.с.)

7. В.О. Осадчий (м.н.с.)

8. А.А. Сердюк (к.г.-м.н., н.с.)

9. Т.В. Сеткова (к.х.н., с.н.с.)

10. А.В. Спивак (д.г.-м.н., в.н.с.)

11. Д.А. Ханин (к.г.-м.н., н.с.)

12. Е.В. Ханина (инж.-иссл.)

13. Д.А. Чареев (к.х.н., с.н.с.)

Председатель собрания молодых ученых и специалистов

ИЭМ РАН к.х.н.                                                                                                 Т.В. Сеткова

Секретарь собрания молодых ученых и специалистов

ИЭМ РАН к.г.-м.н.                                                                                             А.А. Сердюк